
  

Unvollständiges Verzeichnis von Faksimiles, Nachdrucken, illustrierten 
Bänden

und sonstigen Quellen der UB Essen

Aufgenommen sind vorzugsweise Faksimiles von Textausgaben sowie ältere Forschungsliteratur, bei der wegen Kriegsverlusten eventuell 
damit zu rechnen ist, daß sie nicht mehr zum Bestand aller deutschen Universitäten zählen. Die genauen Signaturen sind zugänglich über den 
Online-Katalog der Universitätsbibliothek Essen.

Grimm, Jacob [Hrsg.]:
Kinder- und Hausmärchen / ges. durch d. Brüder Grimm. - Vergrößerter Nachdr. d. zweibändigen Erstausg. von 1812 u. 1815 nach d. Handex. 
d. Brüder-Grimm-Museums Kassel mit sämtl. handschriftl. Korrekturen u. Nachtr. d. Brüder Grimm sowie e. Erg.-H.: Transkriptionen und 
Kommentare / von Heinz Rölleke. Göttingen: Vandenhoeck und Ruprecht, 1986. Erschienen: Bd. 1-2; Erg.-H. ISBN 3-525-20764-6 in Kassette: 
DM 130.00 

06BYJM1092

HERZOG ERNST:
FAKS.-DR. D. AUSG. AUGSBURG UM 1476. WIESBADEN: PRESSLER, 1969. - (110) S.: ILL. FAKS.-DR. ZUSÄTZL. ALS BD. 1 GEZÄHLT 

06BYJV65-1

BRANDANUS <SANCTUS>:
SANKT BRANDANS SEEFAHRT. - FAKS.-DR. D. AUSG. AUGSBURG UM 1476. WIESBADEN: PRESSLER, 1969. - (44) S.: ILL. FAKS.-DR. 
ZUSÄTZL. ALS BD. 2 GEZÄHLT 

06BYJV65-2

Schiltberger, Hans:
HANS SCHILTBERGERS REISEBUCH. - FAKS.-DR. D. AUSG. AUGSBURG UM 1476. WIESBADEN: PRESSLER, 1969. - (102) S.: ILL. 
FAKS.-DR. ZUSÄTZL. ALS BD. 3 GEZÄHLT 

06BYJV65-3

Warbeck, Veit [Ill.]:
Veit Warbeck und die kurzweilige Historia von der schönen Magelone: e. Ausstellung d. Gmünder Volkshochschule u. d. Städt. Museums 
Schwäbisch Gmünd 15. Dezember 1985 bis 9. März 1986; [Katalog zur Ausstellung Veit Warbeck und die Kurzweilige Historia von der Schönen 
Magelone im Prediger, Schwäbisch Gmünd] / [Hrsg. von d. Gmünder Volkshochschule ... Texte 4-7: Martin Mostert] Schwäbisch Gmünd, 1985. 
- 63 S.: Ill. 

07BYJV105

Dyl Vlenspiegel:
in Abbildung des Drucks von 1515 (S 1515) / [Hermann Bote]. Hrsg. von Werner Wunderlich. - Dr. nach d. Faks. von 1911 Lauterburg: 
Kümmerle, 1982. - CXXX Bl., XXIII S.: Ill. (Litterae; 96) Einheitssacht.: Till Eulenspiegel - In Fraktur ISBN 3-87452-537-6 

07BYJV1306
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Graff, Eberhard G.:
DIE ALTHOCHDEUTSCHEN PRÄPOSITIONEN: E. BEITR. ZUR DT. SPRACHKUNDE U. VORLÄUFER E. ALTHOCHDT. 
SPRACHSCHATZES NACH D. QUELLEN D. 8.-11. JH.; FÜR LEHRER D. DT. SPRACHE U. HRSG. ALTDT. WERKE / VON E. G. GRAFF. 
KÖNIGSBERG: BORNTRÄGER, 1824. - XX, 300 S. 

06BYV12

Zangemeister, Karl:
BRUCHSTÜCKE DER ALTSÄCHSISCHEN BIBELDICHTUNG AUS DER BIBLIOTHECA PALATINA / HRSG. VON KARL ZANGEMEISTER U. 
WILHELM BRAUNE. HEIDELBERG: KÖSTER, 1894. - S. 205-294. AUS: NEUE HEIDELBERGER JAHRBÜCHER. BD. IV 

07BZG1035

Hiltibraht
Broszinski, Hartmut [Hrsg.]: Das Hildebrandlied; Faks. d. Kasseler Hs. / mit e. Einf. von Hartmut Broszinski. - 2. Aufl. Kassel: Stauda, 1985. - 
[28] S. (Kasseler Semesterbücher: Pretiosa Cassellana; 1) Einheitssacht.: Hildebrandslied - Text althochdt., dt., engl., franz., russ. u. span. 
ISBN 3-7982-0667-8 

06BZXA17(2) / 07BZXA17(2)+1

Otfrid <von Weissenburg>:
Evangelienharmonie: vollst. Faks.-Ausg. d. Codex Vindobonensis 2687 d. Österr. Nationalbibliothek / Otfrid von Weissenburg. Einf. Hans 
Butzmann Graz: Akad. Dr.- u. Verl.-Anst., 1972. - 44 S., 195 Bl.: Ill. (Codices selecti; 30) Einheitssacht.: Evangelienbuch 

06BZYD14

Weingartner Liederhandschrift:
Hrsg. von Wilhelm Hoffmann. Stuttgart: Müller u. Schindler. 

06CBP1134

DIE KLEINE HEIDELBERGER LIEDERHANDSCHRIFT:
Blank, Walter: COD. PAL. GERM. 357 DER UB HEIDELBERG. NEBST EINFÜHRUNG VON WALTER BLANK. A-B. WIESBADEN: REICHERT 
1972. 46 UNGEZ. BL. (FACSIMILIA HEIDELBERGENSIA. 2.) 

07CBP1176

MITTELHOCHDEUTSCHE SPRUCHDICHTUNG, FRÜHER MEISTERSANG, 
DER CODEX PALATINUS GERMANICUS 350 D. UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK HEIDELBERG. T. 1-3. WIESBADEN: REICHERT; 
WIESBADEN: HARRASSOWITZ IN KOMM. 1974.; 1) 

06CBP1299-1

Des Minnesangs Frühling:
mit Bezeichnung d. Abweichungen von Lachmann u. Haupt u. unter Beifügung ihrer Anm. / neu bearb. von Friedrich Vogt. - 3. Ausg. Leipzig: 
Hirzel, 1920. - XVI, 468 S. 

07CBP1443(3)



Tieck, Ludwig [Hrsg.]:
Minnelieder aus dem schwäbischen Zeitalter / [neu bearb. u. hrsg. von] Ludwig Tieck. - Reprograph. Nachdr. d. Ausg. Berlin, 1803. Hildesheim: 
Olms, 1966. - XXX, 284 S.: Ill. 

11CBP1388

Gottfried <von Strassburg>:
Tristan und Isolde: Mit d. Forts. Ulrichs von Türheim. - Faks.-Aus. d. Cgm 51 d. Bayer. Staatsbibl. München. Stuttgart: Müller u. Schindler 

06CBRD1084

Hartmann <von Aue>:
Der arme Heinrich von Hartmann von Aue: Überlieferung u. Herstellung / hrsg. von Erich Gierach. - 2., verb. Aufl. Heidelberg: Winter, 1925. - 
XII, 106 S. (Germanische Bibliothek: Abt. 3, Kritische Ausgaben altdeutscher Texte; 3) 

07CBSG1041(2)

Henrici, Emil:
DIE NACHAHMER VON HARTMANNS IWEIN / VON EMIL HENRICI. BERLIN: GÄRTNER, 1890. - 24 S. (WISSENSCHAFTLICHE BEILAGE 
ZUM PROGRAMM DES LUISENSTÄDTISCHEN REALGYMNASIUMS ZU BERLIN; OSTERN 1890: PROGRAMM 98) 

07CBSV1038

Scherr, Johannes:
DIE NIBELUNGEN / IN PROSA ÜBERS., EINGEL. U. ERL. VON JOHANNES SCHERR. MIT 45 BILDERN VON G. BENDEMANN .. - 2. AUFL. 
LEIPZIG: WIGAND, 1862. - XXXII, 174 S. EST: NIBELUNGENLIED 

06CBT23(2)

Das Nibelungenlied:
Engels, Heinz [Hrsg.]: manuscript C from the Fürstenberg Court Library, Donaueschingen / ed. by Heinz Engels. London: Phaidon Pr. Enth. 
außerdem: Die Klage. 

06CBT1053

Bartsch, Karl:
UNTERSUCHUNGEN ÜBER DAS NIBELUNGENLIED. WIEN: BRAUMÜLLER, 1865. - XII, 395 S. 

07CBT1095

Hornung, Hans:
DAS NIBELUNGENLIED IN SPÄTMITTELALTERLICHEN ILLUSTRATIONEN: D. 37 BILDS. D. HUNDESHAGENSCHEN KODEX ... / 
FARBAUFNAHMEN VON EDMUND THEIL. - FAKS.-AUSG., IN 2. AUFL. / HRSG. VON HANS HORNUNG U. GÜNTHER SCHWEIKLE. 
BOZEN (SÜDTIROL): VERL.-ANST. ATHESIA, 1983. - 94 S.: ZAHLR. ILL. EINHEITSSACHT.: NIBELUNGENLIED 

07CBTO15(2)

Wolfram <von Eschenbach>:
Willehalm: mit d. Vorgeschichte d. Ulrich von dem Türlin u. d. Forts. d. Ulrich von Türheim / Wolfram von Eschenbach. - Vollst. Faks.-Ausg. im 
Orig.-Format d. Codex Vindobonensis 2670 d. Österreichischen Nationalbibliothek. Graz: Akad. Druck- u.Verlagsanst., 1974 (Codices selecti 
phototypice impressi; 46) Erschienen: Bd. 1-2 ISBN 3-201-00855-9 

06CBVF30



Wolfram <von Eschenbach>:
Willehalm: die Bruchstücke der 'Großen Bilderhandschrift'; Bayerische Staatsbibliothek München Cgm 193, III, Germanisches Nationalmuseum 
Nürnberg, Graphische Sammlung Hz 1104-1105 Kapsel 1607 / Wolfram von Eschenbach. Im Faks. hrsg. von Ulrich Montag. Stuttgart: Müller u. 
Schindler, 1985. - 50, 20 S.: Ill. Literaturverz. S. 49 

06CBVF1048

KRACHER, ALFRED:
MILSTÄTTER GENESIS UND PHYSIOLOGUS HANDSCHRIFT: VOLLST. FAKS.-AUSG. D. SAMMELHANDSCHRIFT 6/19 D. 
GESCHICHTSVEREINS FÜR KÄRNTEN IM KÄRNTNER LANDESARCHIV, KLAGENFURT. GRAZ: AKAD. DR.- U. VERL.-ANST., 1967 
(CODICES SELECTI; 10) 

06CBX13

Wolf, Norbert R.:
SAMMLUNG KLEINERER DEUTSCHER GEDICHTE: VOLLST. FAKS.-AUSG. D. CODEX FB32001 D. TIROLER LANDESMUSEUMS 
FERDINANDEUM / EINF. NORBERT RICHARD WOLF. GRAZ: AKAD. DR.- U. VERL.-ANST., 1972. - 58, (226) S. (CODICES SELECTI; 29) 

06CBX21

Heldenbuch:
nach d. ältesten Dr. in Abb. hrsg. von Joachim Heinzle. Göppingen: Kümmerle (Litterae; 75) 

07CBX39

Brunner, Horst:
DIE TÖNE DER MEISTERSINGER: D. HS. D. STADTBIBLIOTHEK NÜRNBERG WILL. III.792, 793, 794, 795, 796 / MIT E. ANH. VON KLAUS 
KRAMER. GÖPPINGEN: KÜMMERLE, 1980. - 56 S., (115) BL. (LITTERAE; 47) ISBN 3-87452-342-X 

07CBX47

STERZINGER MISZELLANEEN-HANDSCHRIFT:
IN ABB. HRSG.VON EUGEN THURNHER GÖPPINGEN: KÜMMERLE, 1979. - 28, 134 S. (LITTERAE; 61) ISBN 3-87452-417-5 

07CBX55 7 07CBX55+1

Müller, Ulrich:
DIE KOLMARER LIEDERHANDSCHRIFT DER BAYERISCHEN STAATSBIBLIOTHEK MÜNCHEN: (CGM 4997) / IN ABB. HRSG. VON 
ULRICH MÜLLER .GÖPPINGEN: KÜMMERLE, 1976 (LITTERAE; 35) ISBN 3-87452-253-9 

07CBX71

Reinmar <von Zweter>:
Die Lieder Reinmars und Walthers von der Vogelweide aus der Würzburger Handschrift: folio Cod. Ms. 731 der Universitätsbibliothek München. 
Wiesbaden: Reichert. 

06CBX145



Reinmar <von Zweter>:
Faksimile. - 1972. - 82 S. (Die Lieder Reinmars und Walthers von der Vogelweide aus der Würzburger Handschrift; 1) ISBN 3-920153-12-x 

06CBX145-1

Thurnher, Eugen [Hrsg.]:
Die Neustifter-Innsbrucker Spielhandschrift von 1391 [dreizehnhunderteinundneunzig]: (Cod. 960 d. Univ.-Bibl. Innsbruck) / in Abb. hrsg. von 
Eugen Thurnher ... Göppingen: Kümmerle, 1975. - 28, 64 S. (Litterae; 40) ISBN 3-87452-302-0 

07CBX1126

Musper, Heinrich T. [Hrsg.]:
Der Antichrist und die fünfzehn Zeichen: Faks.-Ausg. d. einzigen erhaltenen chiroxylographischen Blockbuches / hrsg. von H. Th. Musper. 
München: Prestel. Erschienen: Bd. 1-2. 

06CBXA37

Boner, Ulrich:
Der Edelstein: Faksimile der 1. Druckausgabe Bamberg 1461; 16.1 Eth. 2 der Herzog August Bibliothek Wolfenbüttel / Ulrich Boner. Stuttgart: 
Müller u. Schindler. Erschienen: Faks.-Bd. + Textbd. 

06CBXB1208

Ibn-BuÜtlðan, Muthðar I.:
Das Buch vom gesunden Leben: die Gesundheitstabellen des Ibn BuÜtlðan in der illustrierten deutschen Übertragung des Michael Herr; nach 
der bei Hans Schott erschienenen Ausgabe Straßburg 1533; mit 32 getreuen Farbwiedergaben aus dem Tacuinum sanitatis Codex 
Vindobonensis 2396 / Hans Zotter Graz, Austria: Akad. Dr.- u. Verl.-Anst., 1988. - 295 S.: Ill. Einheitssacht.: Taqwðim aÜs-siÜhÜha <dt.> ISBN 
3-201-01433-8 ISBN 3-201-01434-6 

07CBXB1224

Egenolf <von Staufenberg>:
Die Geschichte vom Ritter Peter: Faksimile der Inkunabel 317 der Fürstlich Fürstenbergischen Hofbibliothek Donaueschingen / Egenolf von 
Staufenberg. Stuttgart: Müller u. Schindler. Einheitssacht.: Die Geschichte vom Ritter Peter Diemringer von Staufenberg - Erschienen: 
Einleitungsbd. u. Faks. 

06CBXE69

Hartung vomHoff, Caspar:
Das "Kunstbüchlein" des Alchimisten Caspar Hartung vom Hoff / in Abb. u. Transkription hrsg. u. erl. von Bernhard Haage. Göppingen: 
Kümmerle, 1975. - 141 S.: überwiegend Ill. (Litterae; 39) ISBN 3-87452-291-1 

07CBXH1648

AMMENHAUSEN, KONRAD:
DAS SCHACHZABELBUCH: D. ILL. D. STUTTGARTER HS.; (COD. POET. ET PHILOL. FOL. NO. 2) / KONRAD VON AMMENHAUSEN. IN 
ABB. HRSG. U. ERL. VON CARMEN BOSCH-SCHAIRER. - (REPR.) GÖPPINGEN: KÜMMERLE, 1981. - XXIV, 150 S.: ÜBERW. ILL. 
(LITTERAE; 65) 

07CBXK53



Kudrun:
hrsg. von Barend Symons. - 2., verb. Aufl. Halle a. S.: Niemeyer, 1914. - CXI, 343 S. (Altdeutsche Textbibliothek; 5). 

07CBXK1067(2)

Konrad <der Pfaffe>:
Das Rolandslied des Pfaffen Konrad: Cod. Pal. Germ. 112 der Universitätsbibliothek Heidelberg. Wiesbaden: Reichert, 1970 (Facsimilia 
Heidelbergensia; 1) ISBN 3-920-15302-2 

06CBXK1457

Kudrun:
Textabdr. mit d. Lesarten d. Hs. u. Bezeichnungen d. echten Teile / hrsg. von Ernst Martin. - 2. Aufl. / besorgt von Edward Schröder. Halle 
a.d.S.: Verl. d. Buchhandlung d. Waisenhauses, 1911. - XXVIII, 220 S. (Sammlung germanistischer Hilfsmittel für den praktischen 
Studienzweck; 2) Einheitssacht.: Kudrun 

07CBXK1619

Rudolf <von Ems>:
Ain schon lied von einem fursten vß [uß] frankenreich genant herr wilhalm von orlens in deß hörtzog ernsts thon / [Rudolf von Ems]. Hrsg. von 
Christoph Gerhardt. Trier: Univ. Trier, Fachbereich Sprach- u. Literaturwiss., 1986. - XIX, 137 S. Einheitssacht.: Willehalm von Orlens - Text 
frühneuhochdt. 

07CBXL42

Die große Heidelberger "Manessische" Liederhandschrift 
in Abb. hrsg. von Ulrich Müller. Göppingen: Kümmerle, 1971. - 428 Bl.: Ill. (Litterae; 1) Einheitssacht.: Die Heidelberger Liederhandschrift - Text 
mittelhochdt. ISBN 3-87452-089-7 

07CBXM49 / 07CBXM49+1

Michael <de Leone>:
Das Hausbuch des Michael de Leone (Würzburger Liederhandschrift) der Universitätsbibliothek München: (2 Cod. ms. 731) / in Abb. hrsg. von 
Horst Brunner. Göppingen: Kümmerle, 1983. - X S., I, 286 Bl. (Litterae; 100) ISBN 3-87452-548-1 

07CBXM57

Maximilian <Römisch-deutsches Reich, Kaiser, I.>: 
Der Weiß-Kunig: e. Erzehlung von d. Thaten Kaiser Maximilian des Ersten / von Marx Treitzsaurwein auf dessen Angeben zusammengetragen, 
nebst d. von Hannsen Burgmair dazu verfertigen Holzschn. - Neudr. d. Ausg. Wien, Kurzböck, 1775. Weinheim: VCH-Verlagsges., 1985. - 307 
Doppels., 24 S. ISBN 3-527-17512-1 Gewebe: DM 98.00 

07CBXM65

Maximilian <Römisch-deutsches Reich, Kaiser, I.>: 
[Teuerdank] Kaiser Maximilians Theuerdank / [Hrsg. u. Bearb.: Melchior Pfinzing] Plochingen [u.a.]: Müller u. Schindler. Erschienen: Hauptbd.; 
Kommentar 

06CBXM99



Dürer, Albrecht [Ill.]:
Das Gebetbuch Kaiser Maximilians: d. Münchner Teil mit d. Randzeichn. von Albrecht Dürer u. Lucas Cranach d. Ä. - Rekonstruierte 
Wiedergabe / Einf. von Hinrich Sieveking. München: Prestel, 1987. - XXXVI S., 62 Bl. [zweiseitig bedr.]: zahlr. Ill. ISBN 3-7913-0823-8 Gewebe 
in Schuber: DM 298.00, DM 248.00 (Subskr.-Pr. bis 31.12.1987) 

06CBXM1237

Wenzel, Edith:
ABBILDUNGEN ZUR NEIDHART-ÜBERLIEFERUNG II: D. BERLINER NEIDHART-HS. C (MGF 779) /HRSG. VON EDITH WENZEL. 
GÖPPINGEN: KÜMMERLE, 1976. - 9, (295) S. (LITTERAE; 15) ISBN 3-87452-141-9 

07CBXN38

Jöst, Erhard:
DIE HISTORIEN DES NEITHART FUCHS. - NACH D. FRANKFURTER DR. VON 1566 / IN ABB. HRSG. VON ERHARD JÖST. GÖPPINGEN: 
KÜMMERLE, 1980. - 21, 132 S.: ILL. (LITTERAE; NR. 49) EST: NEIDHART FUCHS. ISBN 3-87452-354-3 

07CBXN1185

Oswald <von Wolkenstein>:
Oswald von Wolkenstein - Handschrift A: vollständige Faksimile-Ausgabe im Originalformat des Codex Vindobonensis 2777 der 
Österreichischen Nationalbibliothek / Kommentar: Francesco Delbono. Graz: Akad. Dr.- u. Verlagsanst., 1977. - 45 S., 62 doppels. Faks.: Ill. 
(Codices selecti phototypice impressi; 59) ISBN 3-201-00995-4 

06CBXO1083

Lipphardt, Walther [Hrsg.]:
Das lateinisch-deutsche Augsburger Osterspiel und das deutsche Passionslied des Mönchs von Salzburg: in Abb. aus d. Ms. Liturg. 1 rtr. d. 
Kapuzinerklosters Feldkirch. Göppingen: Kümmerle, 1978. - 29, 54 S. (Litterae; 55) Enth.: Das lateinisch-deutsche Augsburger Osterspiel. Das 
deutsche Passionslied des Mönchs von Salzburg. ISBN 3-87452-392-6 

07CBXO1180

Schmidtke, Dietrich [Hrsg.]:
Das Füssener Osterspiel und die Füssener Marienklage: Universitätsbibliothek Augsburg (ehemals: Harburg), Cod. II, 1,4,62 / in Abb. hrsg. von 
Dietrich Schmidtke. Mit e. literaturwiss. Einf. von Ursula Hennig. Göppingen: Kümmerle, 1983. - III, 34, [22] S.: Ill. (Litterae; 69) Enth.: Füssener 
Osterspiel. Füssener Marienklage [Einheitssacht.: Füssener Marienklage <1>] ISBN 3-87452-461-2 kart.: DM 38.00 

07CBXO1198

Das Münchner Osterspiel:
(Cgm 147 d. Bayer. Staatsbibliothek München) / mit e. Einf. in Abb. hrsg. von Barbara Thoran. Göppingen: Kümmerle, 1977. - 11, 27 S. 
(Litterae; 43) ISBN 3-87452-338-1 

07CBXO1203

Oswald <von Wolkenstein>:
Oswald von Wolkenstein: Abbildungen zur Überlieferung / hrsg. von Hans Moser ... Göppingen: Kümmerle (Litterae; ...) [Sammlung]. - 
Erschienen: Bd. 1-2. 

07CBXO1295



DIE S[ANK]T GEORGENER PREDIGTEN:
AUSGEW. ABB. ZUR HANDSCHRIFTL. ÜBERLIEFERUNG / HRSG. VON KURT OTTO SEIDEL. GÖPPINGEN: KÜMMERLE, 1982. - XVI, 66 
S.: überwiegend Ill. (LITTERAE; NR. 89) 

07CBXP1127

Hennig, Ursula [Hrsg.]:
Das Wiener Passionsspiel: Cod. 12887 (Suppl. 561) der Österreichischen Nationalbibliothek zu Wien / mit Einl. u. Textabdr. in Abb. hrsg. von 
Ursula Hennig. Göppingen: Kümmerle, 1986. - 45, [20] S.: Ill. (Litterae; 92) ISBN 3-87452-525-2 kart.: DM 46.00 

07CBXP1143

Rudolf <von Ems>:
Weltchronik / Rudolf von Ems. Karl der Grosse / Der Stricker. Für d. Ausg. verantwortl. Ed.-Komm.: Ellen J. Beer ... Luzern: Faksimile-Verl. 

06CBXR44

REINEKE VOS.
NACH DER LÜBECKER AUSGABE VOM JAHRE 1498. MIT EINLEITUNG, ANMERKUNGEN UND WÖRTERBUCH VON AUGUST HEINRICH 
HOFFMANN VON FALLERSLEBEN. 2. AUSG. BESLAU: GRASS U. BARTH 1852. 223 S. EST: REINEKE FUCHS. - 1852 

06CBXR1101(2)

Rudolf <von Ems>:
Weltchronik: Faks. d. Handschrift Ms. germ. fol. 623 d. Staatsbibliothek Preuß. Kulturbesitz Berlin / Rudolf von Ems. Einl. von Wolfgang 
Irtenkauf. Karl der Große / Der Stricker. Stuttgart: Müller u. Schindler. 

06CBXR1371

Reinke de vos:
Nach d. ältesten Ausg. (Lübeck 1498) / mit Einl., Anm. u.e. Wörterbuche von August Lübben Oldenburg: Stalling, 1867. - XXII, V, 347 S. 
Einheitssacht.: Reineke Fuchs <-, niederdt.>. 

07CBXR1397

Schilling, Diebold:
DIE SCHWEIZER BILDERCHRONIK DES LUZERNERS DIEBOLD SCHILLING: 1513. - SONDERAUSG. D. KOMMENTARBANDES ZUM 
FAKS. D. HS. S. 23 FOL. IN D. ZENTRALBIBLIOTHEK LUZERN / HRSG. VON ALFRED A. SCHMID. UNTER MITARB. VON GOTTFRIED 
BÖSCH ... MIT E. VORW. VON HANS HÜRLIMANN. LUZERN: FAKSIMILE-VERL., 1981. - XII, 724 S.: ZAHLR. ILL. 

07CBXS33

Schilling, Diebold:
Die grosse burgunder Chronik: 'Zürcher Schilling' Luzern: Faks.-Verl., 1985 ISBN 3-85672-024-3. 

06CBXS67

DER WELSCHE GAST DES THOMASIN VON ZERCLAERE: 
CODEX PALATINUS GERMANICUS 389 D. UNIV.-BIBLIOTHEK HEIDELBERG. WIESBADEN: REICHERT, 1974 (FACSIMILIA 
HEIDELBERGENSIA; 4) 

06CBXT22



Seidel, Kurt O. [Hrsg.]:
Teichner-Reden: ausgew. Abb. zur handschriftl. Überlieferung. Göppingen: Kümmerle, 1978. - XV, 79 S.: Ill. (Litterae; 54) Mutmaßl. Verf.: 
Heinrich <der Teichner> ISBN 3-87452-391-8. 

07CBXT1096

Bahder, Karl von:
Zur Wortwahl in der frühneuhochdeutschen Schriftsprache. Heidelberg: Winter, 1925. - VII, 166 S. (Germanische Bibliothek: Abt. 2; 19) 

07CCP39

Erasmus, Desiderius:
[Opera omnia] Desiderii Erasmi Roterodami opera omnia: emendatiora et auctiora, ad optimas editiones praecipue quas ipse Erasmus postremo 
curavit, summa fide exacta, doctorumque virorum notis illustrata / recognovit Johannes Clericus Lvgdvni Batavorum: Vander Aa [Sammlung]. - 
Nachdr. bei Olms, Hildesheim erschienen. 

07ZZY1273

Erasmus, Desiderius [Hrsg.]:
Novum instrumentum / Erasmus von Rotterdam. - Faks.-Neudr. [d. Ausg.] Basel 1516 / mit e. histor., textkrit. u. bibliogr. Einl. von Heinz 
Holeczek. Stuttgart- Bad Cannstatt: Frommann-Holzboog, 1986. - XLI, 324, 672 S. Einheitssacht.: Testamentum novum - Text griech. u. lat. - 
Orig.-Ausg. u.d.T.: Novum instrumentum omne ISBN 3-7728-0609-0 Gewebe: ca. DM 375.00, ca. DM 310.00 (Subskr.-Pr. bis 31.12.1986) 

11JEZI54

Bonczek, Willi:
ESSEN IM SPIEGEL DER KARTEN: HISTORISCHE KARTEN UND STICHE VOM MITTELALTER BIS ZUR NEUZEIT. UNTER BENUTZUNG 
HISTORISCHER KARTEN AUS STAATLICHEM, KOMMUNALEM U. PRIVATEM BESITZ ZSGEST. U. BEARB. V. WILLI BONCZEK. ESSEN: 
BACHT 1975. 211 S. - 1975 

06ZZY1574

Bruckner, Albert [Hrsg.]:
Chartae Latinae antiquiores: facsimile-edition of the Latin charters prior to the ninth century. Olten [u.a.]: Graf. Teilw. im Verl. Graf, Dietikon-
Zurich, erschienen. 

07ZZY3267

Hutz, Ferdinand [Bearb.]:
Die Vorauer Volksbibel: Faksimile-Wiedergabe aller 51 Seiten d. Buches Exodus aus d. Codex 273 d. Stiftsbibliothek Vorau / Einf.: Ferdinand 
Hutz. - 1. Aufl. Graz: Akad. Dr.- u. Verl.-Anst., 1986. - 26, [52] S.: zahlr. Ill. ISBN 3-201-01337-4. 

07ZZY3657

Hutz, Ferdinand:
Vorauer Volksbibel: vollständige Faksimile-Ausgabe im Originalformat des Codex 273 aus dem Besitz der Stiftsbibliothek Vorau Graz: Akad. 
Dr.- u. Verl.-Anst. (Codices selecti phototypice impressi; 90) Einheitssacht.: Biblia <dt.> 

06ZZY3720

Keynes, Simon [Hrsg.]:
Facsimiles of Anglo-Saxon charters. Oxford: Oxford Univ. Pr., 1991. - XII, 12, 44 S. (Anglo-Saxon charters: Supplementary vol.; 1) ISBN 0-19-
726078-0: œ 60.00 



06ZZY4580

Ptolemaeus, Claudius:
Die Cosmographia des Claudius Ptolemäus: Codex Urb. Lat. 277; entstanden 1472/73 / [hrsg. von Arthur Dürst]. Zürich: Belser [u.a.] (Codices e 
Vaticanis selecti quam simillime expressi; 53) (Belser-Faksimile-Editionen aus der Biblioteca Apostolica Vaticana) 

06ZZY3932

Ptolemaeus, Claudius:
Totius partis habitatae cognitaeque terrae descriptio / [Claudius Ptolemäus]. - [Faks.-Ausg.] [Zürich]: [Belser], 1982. - 1 Kt.; Blattgr. 87,5 x 59 cm 
Aus: Ptolemaeus, Claudius: Die Cosmographia des Claudius Ptolemaeus. 

06ZZY4158

Eike <von Repgow>:
Die Dresdener Bilderhandschrift des Sachsenspiegels / [Eike von Repgow]. Hrsg. von Karl von Amira. Leipzig: Hiersemann (Schriften der 
Sächsischen Kommission für Geschichte; ...) Einheitssacht.: Sachsenspiegel - Neudr. im Verl. Zeller, Osnabrück, erschienen. - Neudr. ohne 
Gesamttitelangabe. - Erschienen: Bd. 1-2. 

06ZZY41860

Harms, Wolfgang [Hrsg.]:
Deutsche illustrierte Flugblätter des 16. [sechzehnten] und 17. Jahrhunderts. - Kommentierte Ausg. Tübingen: Niemeyer. Bd. 2 erschienen im 
Verl. Kraus Internat. Publ., München. 

06ZZY397

Autenrieth, Johanne [Bearb.]:
Handschriften und Faksimileausgaben zur deutschen und lateinischen Literatur des Mittelalters: Ausstellungskatalog; [Ausstellung in der 
Universitätsbibliothek Freiburg/Brsg. 24. Juni-24. Juli 1981] / [Johanne Autenrieth ...] Freiburg i. Br.: Universitätsbibliothek, 1981. - VII, 115 S., 9 
Bl.: Ill. (Schriften der Universitätsbibliothek Freiburg i. Br.; 4) 

10CBC1082

WESLE, KARL:
FRÜHMITTELHOCHDEUTSCHE REIMSTUDIEN. JENA: FROMMANN 1925. 151 S. (JENAER GERMANISTISCHE FORSCHUNGEN, 9.) 

11CBE1058

ORENDEL:
ORENDEL (DER GRAUE ROCK). FAKSIMILEAUSG. DER VERS- UND DER PROSAFASSUNG NACH DEN DRUCKEN VON 1512. HRSG. U. 
MIT EINEM VORW. VERS. VON LUDWIG DENECKE. 1-2. STUTTGART: METZLER 1972. (SAMMLUNG METZLER. 111. ABT. G: 
DOKUMENTATIONEN.) 

11CBXO1033

GESNER, KONRAD:
BIBLIOTHECA UNIVERSALIS SIVE CATALOGUS OMNIUM SCRIPTORUM LOCUPLETISSIMUS IN TRIBUS LINGUIS, LATINA, GRAECA ET 
HEBRAICA. KONRAD GESNER. MIT NACHW. VON HANS WIDMANN. FAKSIMILEDR. D. AUSG. ZÜRICH 1545-1555. OSNABRÜCK: 
ZELLER 1966. HAUPTBAND (NEBST) ... (MILLIARIA. 5.) 



00AAQ18

## Kyeser aus Eichstätt, Conrad:
Bellifortis / von Conrad Kyeser aus Eichstätt. Umschrift u. Übersetzung von Götz Quarg. Düsseldorf: VDI-Verl. 

07ZEF788

SINGER, H. F.:
DER BLAUE MONTAG: E. KULTURGESCHICHTL. U. SOZIALE STUDIE / NACH D. ZEITQUELLEN BEARB. VON H. F. SINGER. MAINZ: 
DRUCKEREI LEHRLINGSHAUS, 1917. - 111 BL. XEROKOPIE 

07MKW36

ISENBERG, HEINRICH:
RELIGIÖSES BRAUCHTUM. MÜNSTER I.W.: BUSCHMANN, (1935). - 151 S.: ILL. (ALTES BRAUCHTUM IM HANDWERK) 

07MKW44

König, Bruno E.:
AUSGEBURTEN DES MENSCHENWAHNS: IM SPIEGEL D. HEXENPROZESSE U. D. AUTODAFES; E. GESCHICHTE D. AFTER- U. 
ABERGLAUBENS BIS AUF D. GEGENWART, HISTOR. SCHANDSÄULEN D. ABERGLAUBENS; E. VOLKSBUCH. - 216.-230. TSD. BERLIN-
FRIEDENAU: BOCK, (CIRCA 1938). - 734 S. NEBENSACHT.: HEXENPROZESSE 

07MLD89

DelRio, Martin A.:
[DISQUISITIONES MAGICAE] DISQUISITIONUM MAGICARUM LIBRI SEX: QUIBUS CONTINETUR ACCURATA CURIOSARUM ARTIUM, ET 
VANARUM SUPERSTITIONUM CONFUTATRO, UTILIS THEOLOGIS, IURISCONSULTIS, MEDICIS, PHILOLOGIS / AUCTORE MARTINO 
DEL RIO LUGDUNI: CARDON, 1608. - T. 1-3. GEB. IN 1 BD. - XEROKOPIE 

07MLD103

Scultetus, Johannes:
Faksimile-Druck der Scultetus-Ausgabe: von 1666; WUND-ARZNEYISCHES ZEUG-HAUSS; mit separater Biographie und Glossar im Anhang. 
Stuttgart: Kohlhammer, 1974. - 263, 238, (66) S. (Forschungen zur Geschichte der Stadt Ulm; 14) EINHEITSSACHT.: ARMAMENTARIUM 
CHIRURGICUM <DT.>. - BEIL.: JOHANNES SCULTETUS UND SEIN WERK ISBN 3-17-002235-0. 

07MLE36



Küffer, Johann:
Beschreibung des marggrävischen warmen Bades: sampt beygefügtem natürl. Discurs von aller fliessenden u. insunderheit d. warmen wasser 
ursprung / durch Johan Kueffern. - Faksimile-Dr. nach d. Orig. von 1625, Straßburg Lindau/B.: Antiqua-Verl., 1976. - 171 S. ISBN 3-88210-005-
2. 

07MLE1032

Kurras, Lotte:
TURNIERBUCH AUS DER KRAICHGAUER RITTERSCHAFT: COD. ROSS. 711 ZÜRICH: BELSER., 1983 (CODICES E VATICANIS SELECTI 
QUAM SIMILLIME EXPRESSI IUSSU IOANNIS PAULI PP II CONCILIO ET OPERA CURATORUM BIBLIOTHECAE VATICANAE; 57) 

06MKV97

Dilich, Wilhelm:
Ritterspiele: anno 1596. - Nachdr. [d. Ausg.] Cassel, Wessel, 1598 / als Nachdr. hrsg. u. mit e. Nachw. vers. von Hartmut Broszinski u. Gunter 
Schweikhart. Kassel: Wenderoth, 1986. - 81, XVI S.: zahlr. Ill. (z.T. farb.) In Fraktur ISBN 3-87013-021-0 Gewebe: DM 126.00 

07MKV122

Bloch, Peter:
REICHENAUER EVANGELISTAR: VOLLST. FAKS.-AUSG. D. CODEX 78 A2 AUS D. KUPFERSTICHKABINETT D. STAATL. MUSEEN 
PREUSS. KULTURBESITZ BERLIN. GRAZ: AKAD. DR.- U. VERL.-ANST., 1972 (CODICES SELECTI; 31) ISBN 3-201-00783-8. 

06IOW148

Knaus, Hermann:
WERDENER PSALTER: VOLLST. FAKS.-AUSG. IM ORIG.-FORMAT VON MS. THEOL. LAT. FOL. 358 AUS D. BESITZ D. 
STAATSBIBLIOTHEK PREUSS. KULTURBESITZ BERLIN. GRAZ: AKAD. DR.- U. VERL.-ANST., 1979 (CODICES SELECTI; 63) ISBN 3-201-
01081-2. 

06IOW156

Haussherr, Reiner:
[BIBLE MORALISÉE] BIBLE MORALISEE: FAKS.-AUSG. IM ORIG.-FORMAT D. CODEX VINDOBONENSIS 2554 D. ÖSTERR. 
STAATSBIBLIOTHEK. GRAZ (U.A.): AKAD. DR.- U. VERL.-ANST., 1973 (CODICES SELECTI; 40) ISBN 3-201-00833-8. 

06IOW164

Ulrich <von Richental>:
Das Konzil zu Konstanz: MCDXIV-MCDXVIII / Ulrich Richental. Starnberg: Keller [u.a.]. 

06IOW407



Caesarius <Heisterbacensis>:
[Dialogus miraculorum] Caesarii Heisterbacensis monachi Ordinis Cisterciensis Dialogus Miraculorum / textum ad quatuor codicum 
manuscriptorum ed. principis fidem accurate recogn. Josephus Strange. Coloniae [u.a.]: Heberle Repr. im Verl. Gregg, Ridgewood, N.J. 
erschienen. 

07IOW588

Kneer, Martin:
Die Urkunde über die Heiligsprechung Karls d[es] Gr[oßen] v. 8. Januar 1166 und ihr Verfasser in der Kanzlei Kaiser Friedrichs I. Erlangen: 
Palm & Enke, 1930. - VII, 80 S. (Erlanger Abhandlungen zur mittleren und neueren Geschichte; 6) 

07IOW1511

Liebermann, Felix [Hrsg.]:
Die Heiligen Englands: angelsächs. u. lat. Hannover: Hahn, 1889. - XIX, 23 S. Text [alt]engl. u. lat., Einf. u. Kommentar dt. 

07IOW1545

Volk, Paulus:
Der Liber ordinarius des Lütticher S[ank]t-Jakobs-Klosters. Münster/Westf.: Aschendorff, 1923. - LXXIX, 155 S. (Beiträge zur Geschichte des 
alten Mönchtums und des Benediktinerordens; 10) Teilw. zugl.: Diss. u.d.T.: Volk, Paulus: Studien zum Liber ordinarius des Lütticher St.-
Jakobs-Klosters. 

07IOW1553

Greving, Joseph:
Pauls von Bernried Vita Gregorii VII. [septimi] papae: e. Beitr. zur Kenntnis d. Quellen u. Anschauungen aus d. Zeit d. gregorian. Kirchenstreites. 
Münster i. W.: Schöningh, 1893. - VIII, 172 S. 

07IOW1579

Finke, Heinrich:
Ungedruckte Dominikanerbriefe des 13. [dreizehnten] Jahrhunderts. Paderborn [u.a.]: Schöningh, 1891. - 174 S. 

07IOW1587

Huyskens, Albert:
Quellenstudien zur Geschichte der hl. [heiligen] Elisabeth, Landgräfin von Thüringen. Marburg: Elwert, 1908. - VIII, 268 S. Aus: Histor. Jahrbuch 
d. Görresges.; 28 

07IOW1595



Königer, Albert M.:
QUELLEN ZUR GESCHICHTE DER SENDGERICHTE IN DEUTSCHLAND / MIT UNTERSTÜTZUNG D. SAVIGNYSTIFTUNG HRSG. VON 
ALBERT MICH. KÖNIGER. MÜNCHEN: LENTNER, 1910. - XV, 331 S. 

07IOW1600

CARMINA BURANA:
FAKS.-AUSG. D. HS. U. D. FRAGMENTA BURANA, CLM 4660 U. 466A D. BAYER. STAATSBIBL. IN MÜNCHEN. HRSG. VON BERNHARD 
BISCHOFF. MÜNCHEN: PRESTEL 1970. 

06GVS84

Grimald, Nicholas:
Christus redivivus: (print. 1543). Archipropheta: (print. 1548). Prep. with an introd. by Kurt Tetzeli von Rosador. - Repr. d. Ausg. 1543 bzw. 1548. 
Hildesheim [u.a.]: Olms, 1982. - 23, (161) S. (Renaissance Latin drama in England: Ser. 1; 9) [Sammlung]. - Xerokopie ISBN 3-487-07209-2. 

07GVSG27

Gager, William:
Meleager: (printed 1592). Ulysses Redux [u.a.]. William Gager. Prep. with an introd. by J. W. Binns. - Nachdr. [d. Ausg.] Oxoniae 1592. 
Hildesheim [u.a.]: Olms, 1981. - 13, [189] S. (Renaissance Latin drama in England: Ser. 1; 2) [Sammlung]. - 1. beigef. Werk: Nachdr. [d. Ausg.] 
Oxoniae 1592 ISBN 3-487-07202-5. 

07GVSG35

Giraldus <Cambrensis>:
[De instructione principum] Giraldus Cambrensis de instructione principum: libri III. London: Anglia Christiana, 1846. - XXXVI, 208 S. 

07GVSG85

Guntherus <Parisiensis>:
Der 'Ligurinus' des Gunther von Pairis / [Guntherus Poeta]. - In Abb. d. Erstdr. von 1507 / hrsg. von Fritz Peter Knapp. Göppingen: Kümmerle, 
1982. - [166], XVIII S. (Litterae; 76) ISBN 3-87452-494-9. 

07GVSG1057

Hrabanus <Maurus>:
LIBER DE LAUDIBUS SANCTAE CRUCIS: VOLLST. FAKS.-AUSG. IM ORIG.-FORMAT D. CODEX VINDOBONENSIS 652 D. ÖSTERR. 
NATIONALBIBLIOTHEK / HRABANUS MAURUS. GRAZ: AKAD. DR.- U. VERL.-ANST., 1973 (CODICES SELECTI; 33). ISBN 3-201-00784-6. 

06GVSH32

Hrabanus <Maurus>:
FAKSIMILE-BAND. - 1973 (LIBER DE LAUDIBUS SANCTAE CRUCIS: VOLLST. FAKS.-AUSG. IM ORIG.-FORMAT D. CODEX 



VINDOBONENSIS 652 D. ÖSTERR. NATIONALBIBLIOTHEK / HRABANUS MAURUS; A). 

06GVSH32

Georgius <Miles de Hungaria>:
Visiones Georgii: visiones quas in purgatorio Sancti Patricii vidit Georgius Miles de Ungaria A. D. MCCCLIII / ed. L. L. Hammerich. København: 
Høst, 1930. - 320, 6 S. (Historisk-filologiske meddelelser; 18,2) 

07GVSV1044

FICKER, FRANZ:
ANLEITUNG ZUM STUDIUM DER GRIECHISCHEN UND RÖMISCHEN KLASSIKER IN SEINEM GANZEN UMFANGE: VORZÜGLICH ZUM 
GEBRAUCHE DER AKADEMISHEN JUGEND UND ANGEHENDER LEHRER. WIEN; TRIEST: GEISTINGER, 1821-1825. - T. 1-3. 

06GWA18

Thomas, Marcel [Komm.]:
Der Psalter Ludwigs des Heiligen: Wiedergabe d. 78 ganzseitigen Miniaturen d. Ms. Latin 10525 aus d. Bibliothèque Nationale in Paris / Einl. u. 
Kommentar: Marcel Thomas. Graz, Austria: Akad. Dr.- u. Verl.-Anst., 1985. - 29 S., 78 Bl.: zahlr. Ill. Bildlegenden dt. u. franz. ISBN 3-201-
01288-2. 

06APG76 / 11APG76+1

Sakramentar von Metz:
Ms. Lat. 1141, Bibliothèque Nationale, Paris; [Fragment]. - Vollst. Faks.-Ausg. Graz: Akad. Dr.- u. Verl.-Anst., 1972. - 10 Bl.: Ill. (Codices selecti 
phototypice impressi; 28) 

06APG111

Knoll, Gerhard [Hrsg.]:
Das Evangelistar Kaiser Heinrich III.: (Ms. b. 21 d. Univ.-Bibliothek Bremen) / Hrsg. u. fachl. Betreuung: Gerhard Knoll. - Faks.-Ausg. 
Wiesbaden: Reichert. 

06APG153

Utrecht-Psalter:
Vollst. Faks.-Ausg. im Orig.-Format d. Handschrift 32 aus d. Besitz d. Bibliotheek d. Rijksuniv. te. Utrecht. Graz: Akad. Dr.- u. Verl.-Anst. 
(Codices selecti phototypice impressi; 75) ISBN 3-201-01207-6. 

06APG226

Trierer Apokalypse:
Vollst. Faks.-Ausg. im Orig.-Format d. Codex 51 d. Stadtbibliothek Trier. Graz: Akad. Dr.- u. Verl.-Anst. (Codices selecti phototypice impressi; 
48) ISBN 3-201-00904-0. 



06APG234

Krumauer Bildercodex: Österreich. Nationalbibliothek Codex 370
Graz: Akad. Dr.- u. Verl.-Anst. (Codices selecti phototypice impressi; 13) 

06APG242

Speculum humanae salvationis:
Komm.: Willibrord Neumüller. - Vollst. Faks.-Ausg. d. Codex Cremifanensis 243 d. Benediktinerstifts Kremsmünster. Graz: Akad. Dr.- u. Verl.-
Anst. (Codices selecti phototypice impressi; 32) ISBN 3-201-00776-5. 

06APG268

Thomas, Marcel:
Das höfische Jagdbuch des Gaston Phebus: d. 40 schönsten Bildseiten aus Ms. francais 616 d. Bibliotheque Nationale, Paris. Graz/Austria: 
Akad. Druck- u. Verl.-Anst., 1979. - 126 S.: Ill. Einheitssachtitel d. kommentierten Werkes: Le livre de la chasse. ISBN 3-201-01097-9. 

06APG276

Bestiarium:
MS. Ashmole 1511 - Bestiarium: aus d. Besitz d. Bodleian Library, Oxford. - Vollst. Faks.-Ausg. im Originalformat d. Hs. Graz: Akad. Druck- u. 
Verl.-Anst. [u.a.], 1982. - 105 Bl. (Codices selecti; 76) ISBN 3-201-01218-1. 

06APG284

Der goldene Psalter: 'Dagulf-Psalter':
Vollst. Faks.-Ausg. im Orig.-Format von Codex 1861 d. Österreich. Nationalbibliothek. Graz: Akad. Dr.- u. Verl.-Anst. (Codices selecti 
phototypice impressi; 69) Einheitssacht.: Psalmi <lat.> ISBN 3-201-01138-X. 

06APG315

Zotter, Hans [Übers.]:
ANTIKE MEDIZIN: D. MEDIZIN. SAMMELHS. COD. VINDOBONENSIS 93 IN LATEINISCHER U. DEUTSCHER SPRACHE; MIT 48 
FAKSIMILESEITEN / HANS ZOTTER. - 2., VERB. AUFL. GRAZ: AKAD. DRUCK- U. VERL.-ANST., 1986. - XXXII, 380 S.: ILL. (Interpretationes 
ad codices; 2) Einheitssacht.: MEDICINA ANTIQUA ISBN 3-201-01308-0 ISBN 3-201-01310-2. 

06APG349(2)

Wirth, Karl-August [Bearb.]:
Die Biblia pauperum im Codex Palatinus Latinus 871 der Biblioteca Apostolica Vaticana sowie ihre bebilderten Zusätze / mit einer 
kodikologischen Beschreibung der Hs., Mitteilungen über ihre Geschichte, der Transkription der Texte, sowie Erl. vers. von Karl-August Wirth. 
Zürich: Belser (Codices e Vaticanis selecti quam simillime expressi; 51) Einheitssacht.: Biblia <dt.> 

06APG357



Codex Millenarius:
Kommentar: Willibrord Neumüller u. Kurt Holter. - Vollst. Faks.-Ausg. im Orig.-Format d. Codex Cremifanensis Cim. 1 d. Benediktinerstifts 
Kremsmünster. Graz: Akad. Druck- u. Verl.-Anst., 1974. - 39 S., 348 Bl. [beidseitig bedr.]: Ill. (Codices selecti phototypice impressi; 45) ISBN 3-
201-00902-4 

06APG1139

Gotische Bilderbibel:
Faks. des Cod. Ser. n. 2611, fol. 1-22 d. Österr. Nationalbibliothek Wien. Stuttgart: Müller u. Schindler ISBN 3-87560-016-9. 

06APG1147

Der Ingeborg-Psalter:
vollst. Faks.-Ausg. im Orig.-Format d. Hs. MS 9 olim 1695 aus d. Besitz d. Musée Condïe-Chantilly. Graz, Austria: Akad. Dr.- u. Verl.-Anst. 
(Codices selecti) Einheitssacht.: Le psautier d'Ingeburge de Danemark. ISBN 3-201-01274-2. 

06APG1155

Boccaccio, Giovanni:
Von Minne, Kampf und Leidenschaft: die Bilder der Wiener Thïesïeide; Faksimile-Wiedergabe aller 17 Miniaturseiten des Codex 2617 der 
Österreichischen Nationalbibliothek in Wien / hrsg. u. kommentiert von Felicitas Brachert. - 1. Aufl. Graz: Akad. Druck- u. Verl.-Anst., 1989. - 140 
S.: Ill. Einheitssacht.: Il Teseida delle nozze d'Emilia <dt.> - Aus d. Ital. übers. ISBN 3-201-01492-3. 

07APG1236

Cuveland, Helga de:
Der Gottorfer Codex von Hans Simon Holtzbecker. Worms: Werner, 1989. - VIII, 135 S.: z. T. farb. Ill. (Grüne Reihe; 14) ISBN 3-88462-065-7 
Gewebe: DM 48.00. 

07APG1244

Loewe, Raphael [Hrsg.]:
The Rylands Haggadah: a medieval sephardi masterpiece in facsimile; an illustrated passover compendium from mid-14the-century Catalonia in 
the collections of the John Rylands University Library of Manchester with commentary and a cycle of poems / introd. notes on the illuminations, 
transcription and Engl. transl. by Raphael Loewe London: Thames and Hudson, 1988. - 76 S., 56 Bl.: zahlr. Ill. Einheitssacht.: Haggada. - 
Parallelt. in hebr. Schr.: Haggðadða Ósel pesaÜh. ISBN 0-500-23519-8. 

06APG1286

Die Salzburger Armenbibel:
Codex a IX 12 aus der Erzabtei St. Peter zu Salzburg / Einf., Übertr., Übers. von Karl Forstner. - Sonderdr. Salzburg [u.a.]: Andreasverl., 
[1978?]. - 81 S.: zahlr. Ill. 

06APG1294



Schardt, Alois:
DAS INITIAL: PHANTASIE U. BUCHSTABENMALEREI D. FRÜHEN MITTELALTERS. BERLIN: REMBRANDT-VERL., 1938. - 180 S.: ZAHLR. 
ILL. 

07API147

Reiner Musterbuch:
Faks.-Ausg. im Orig.-Format d. Musterbuches aus Codex Vindobonensis 507 d. Österrr. Nationalbibliothek / Kommentar: Franz Unterkircher. 
Graz: Akad. Dr.- u. Verlagsanst. (Codices selecti phototypice impressi; 64) 

06API309

Cazelles, Raymond [Hrsg.]:
Les très riches heures du Duc de Berry. - Faks.-Ed. Luzern: Faksimile-Verlag. Einheitssacht.: Les très riches heures de Jean de France, Duc de 
Berry. ISBN 3-85672-021-9. 

06API367

Meiss, Millard [Bearb.]:
Die Belles Heures des Jean Duc de Berry in The Cloisters, New York / Einf. u. Bilderl. von Millard Meiss u. Elizabeth H. Beatson. München: 
Prestel, 1974. - 264 S.: überwiegend Ill. (farb.) Einheitssacht.: Les belles heures de Jean de France, duc de Berry <dt.> 

06API1032

Longnon, Jean:
DIE TRES RICHES HEURES DES JEAN DUC DE BERRY IM MUSEE CONDE CHANTILLY (TRES RICHES HEURES DE JEAN DE FRANCE 
DUC DE BERRY, DEUTSCH). VORW. VON MILLARD MEISS. EINF. U. BILDERL. VON JEAN LONGNON UND RAYMOND CAZELLES. 
NACH DER AMERIKAN. AUSG. VON ... - 1975 

06API1040(3)

SMITH, WEBSTER:
DAS STUNDENBUCH DES KARDINALS ALESSANDRO FARNESE: MIT D. MINIATUREN VON GIULIO CLOVIO; IM BESITZ D. PIERPONT 
MORGAN LIBRARY NEW YORK / EINGEL. U. ERL. VON WEBSTER SMITH. DIE ÜBERS. NACH D. MS. BES. BRIGITTE SAUERLÄNDER. 
MÜNCHEN: PRESTEL, 1976. - 174 S. NEBENT.: DAS STUNDENBUCH FARNESE. - EST: THE FARNESE HOURS <DT.> 

07API1082

Unterkircher, Franz [Hrsg.]:
König Wenzels Bibelbilder: d. Miniaturen z. Genesis aus d. Wenzelsbibel. Graz: Akad. Dr.- u. Verl.-Anst., 1983. - 144 S.: zahlr. Ill. ISBN 3-201-
01228-9 ISBN 3-201-01229-7 

07API1317



Unger, Helga:
Text und Bild im Mittelalter: illuminierte Handschriften aus fünf Jahrhunderten in Faksimileausgaben; Ausstellung der Universitätsbibliothek 
Bamberg 1986. Graz: Akad. Druck- u. Verl.-Anst., 1986. - 200 S.: zahlr. Ill. (z.T. farb.) (Schriften der Universitätsbibliothek Bamberg; Bd. 2) 
Literaturverz. S. 187-189. ISBN 3-201-01300-5. 

06API1406

Sed-Rajna, Gabrielle [Hrsg.]:
Die hebräische Bibel in Bilderhandschriften des Mittelalters / Gabrielle Sed-Rajna. Frankfurt a.M. [u.a.]: Propyläen, 1987. - 173 S.: zahlr. Ill. 
Einheitssacht.: Testamentum vetus - Aus d. Franz. übers. ISBN 3-549-05756-3. 

06API1414

Falkenstein, Karl:
GESCHICHTE DER BUCHDRUCKERKUNST IN IHRER ENTSTEHUNG UND AUSBILDUNG. EIN DENKMAL ZUR VIERTEN SÄCULARFEIER 
D. ERFINDUNG D. TYPOGRAPHIE. - 2., UNVERÄND. AUFL. LEIPZIG: TEUBNER, 1856. - 16, XIV, 406 S.: ZAHLR. SCHRIFTBEISP. U. 
TYPENSCHAU VON ORIENTAL. SCHRIFTEN AUF 10 TAF. 

06APW1105(2)

Johannes <Philoponus>:
Pseudo-Johannis Philoponi Expositiones in omnes XIV Aristotelis libros metaphysicos / übers. von Franciscus Patritius. - Neudr. d. 1. Ausg. 
Ferrara 1583. Stuttgart- Bad Cannstatt: Frommann-Holzboog, 1991. - XVI, 67 S.: Ill. (Commentaria in Aristotelem Graeca; 2) Einheitssacht.: In 
Aristotelis libros metaphysicos <lat.> - Aus d. Griech. übers. ISBN 3-7728-1221-X Gewebe: ca. DM 235.00, ca. DM 195.00 (bei Abnahme d. 
Gesamtw.) 

11IWBO1153-2

John <Mandeville>:
Reisen: Reprint der Erstdrucke der deutschen Übersetzungen des Michel Velser (Augsburg, bei Anton Sorg, 1480) und des Otto von 
Diemeringen (Basel, bei Bernhard Richel, 1480/81) / Jean de Mandeville. Hrsg. u. mit e. Einl. vers. von Ernst Bremer ... - Nachdr. d. Ausg. 
Augsburg 1480 u. Basel 1480/81. Hildesheim [u.a.]: Olms, 1991. - XXXIII, 388 S.: zahlr. Ill. (Deutsche Volksbücher in Faksimiledrucken: Reihe 
A; 21) Einheitssacht.: Voyages d'outre-mer <dt.>. ISBN 3-487-09430-4. 

11BYJV1479

Porta, Conrad:
Jungfrawenspiegel - Faks.-Dr. d. Ausg. von 1580 / hrsg. u. eingel. von Cornelia Niekus Moore. Bern [u.a.]: Lang, 1990. - 75 S., 157 Doppels.: Ill. 
(Nachdrucke deutscher Literatur des 17. Jahrhunderts; 76) ISBN 3-261-04219-2. Gb.: ca. sfr 160.00 (freier Pr.) 

11CLCP1000

Michael <Psellus>:
[Commentarii in Physicen Aristotelis] Michaelis Pselli Commentarii in Physicen Aristotelis / übers. von Johannes Baptista Camotius. - Neudr. d. 
1. Ausg. Venedig 1554 / mit e. Einl. von Charles Lohr. Stuttgart- Bad Cannstatt: Frommann-Holzboog, 1990. - XV S., 81 Doppels.: Ill. 
(Commentaria in Aristotelem Graeca; 1) Einheitssacht.: Commentarii in Physicen Aristotelis <lat.> - Aus d. Griech. übers. ISBN 3-7728-1222-8. 
Gewebe: ca. DM 235.00, ca. DM 195.00 (bei Abnahme d. Gesamtw.) 



11IWBO1153-1

Reusner, Nicolaus:
Emblemata: partim ethica, et physica: partim vero historica & hieroglyphica; (Frankfurt am Main 1581. Mit e. Nachwort u. Register von Michael 
Schilling. - Nachdr. d. Ausg. Frankfurt a.M., 1581. Hildesheim [u.a.]: Olms, 1990. - 371, 19 S.: zahlr. Ill. (Emblematisches Cabinet) [Sammlung]. - 
Enth. außerdem: Stemmatum, sive armorum gentilitiorum libri tres. ISBN 3-487-09407-X. 

11BJPE1449

Paracelsus:
Die grosse Wundartzney: Buch I und II. - Reprint [d. Ausg.] Augspurg, Steyner, 1536 / Nachw. von Udo Benzenhöfer. Hannover: Schäfer, 1989. 
- LXI, LX, 7 S.: Ill. (Edition libri rari) In Fraktur. ISBN 3-88746-229-7. Kunststoff. 

07VUH1569

Johann <Pfalz-Simmern, Pfalzgraf, II.> [Bearb.]:
Die Haymonskinder / Johann II. von Simmern. Hrsg., mit e. Nachw. u. e. Bibliogr. vers. von Werner Wunderlich. - Nachdr. d. Ausg. Simmern 
1535. Hildesheim [u.a.]: Olms, 1989. - 374 S.: Ill. (Deutsche Volksbücher in Faksimiledrucken: Reihe A; 14) Einheitssacht.: Haimonskinder. 
ISBN 3-487-09077-5. Gewebe: DM 128.00. 

11BYJV1411

Elsner, Helga [Hrsg.]:
Tristan und Isolde: (Augsburg bei Antonius Sorg, 1484) / mit e. Nachw. von Helga Elsner. - Nachdr. d. Ausg. Augsburg 1484. Hildesheim [u.a.]: 
Olms, 1989. - 424 S.: Ill. (Deutsche Volksbücher in Faksimiledrucken: Reihe A; 16). ISBN 3-487-09073-2. 

11BYJV1364

Schedel, Hartmann:
Weltchronik. - Faks.-Dr. nach d. Orig., Nürmberg, Koberger, von 1493. Lindau: Antiqua-Verl., [1988]. - [18] S., CCLXXXVI Bd. [zweiseitig bedr.]: 
zahlr. Ill. ISBN 3-88210-078-8. Pp.: DM 128.00. 

07KYR1279

Newe Historia, Vom Amadis auss Franckreich ...:
newl. auss Frantz., in vnser algemeine, geliebte Teutsche sprach gebracht. - Nachdr. d. Ausg. Franckfurt am Mayn, Feyrabend, 1569. - 1988. - 
[22], 938 S.: Ill. (Amadis; 1) 

11CLCA1102-1

Das ander Buch, Der Hystorien, vom Amadis auss Franckreich, viel schöner als das erst ...:
Erst jetzo auss Frantz. in vnser angeborne Teutsche Sprach transferiert. - Vormals noch nie aussgangen - Nachdr. d. Ausg. Franckfurt am 
Mayn, Feierabendt, 1570. - 1988. - 4 Bl., 562 S.: Ill. (Amadis; 2) 

11CLCA1102-2



Das ... Buch, Der Hystorien, vom Amadis auss Franckreich ... /
jetzt newl. durch I. VV. V. L. auss Frantz. Sprach verdeutscht. - Vormals nie aussgangen - Nachdr. d. Ausg. Franckfurt am Mayn, Feierabendt, 
1570. - 1988. - 5 Bl., 570 S.: Ill. (Amadis; 3) 

11CLCA1102-3

Das ... Buch, Der Hystorien vom Amadis auss Franckreich ... /
jetzundt zum ersten auss Frantz. Sprach durch I. VV. V. L. verdeutschet. - Vormals im dr. nie aussgangen - Nachdr. d. Ausg. Franckfurt am 
Mayn, Feyrabend, 1571. - 1988. - [14], 620 S. (Amadis; 4) 

11CLCA1102-4

Das ... Buch, Der Hystorien, vom Amadis auss Franckreich,
Jn welchem zum theil Esplandians seines Sohns, beneben anderer Helden Ritterliche thaten ... beschrieben werden / auss Frantz. Sprach 
verteutschet, Durch J. W. V. L. - Nachdr. d. Ausg. Franckfurt am Mayn, Feyerabend, 1572. - 1988. - [12], 299: Ill. (Amadis; 5) 

11CLCA1102-5

Das ... Buch, Vom Amadis auss Franckreich, auch seinen Nachkommen vnd Sönen ... /
auss Frantz. sprach newl. in Teutsche durch J(ohann) F(ischart) M(entzer) G(enannt) gebracht. - Nachdr. d. Ausg. Franckfurt am Mayn, 
Feyrabend, 1572. - 1988 . - [14], 762 S.: Ill. (Amadis; 6) 

11CLCA1102-6

Coler, Johann:
Calendarium oeconomicum & [et] perpetuum: vor d. Haußwirt, Ackerleut, Apotecker u. andere gemeine Handwercksleut, Kauffleut, 
Wanderßleut, Weinherrn, Gertner u. alle diejenige so mit Wirtschafft umbgehen / Ioannes Colerus. - Neudr. d. Erstausg. Wittenberg, Axin, 1591. 
Weinheim: VCH, Acta Humaniora, 1988. - [175], 32 S. In Fraktur. ISBN 3-527-17578-4. Pp. in Schuber: DM 64.00. 

11ANR1005

Junius, Hadrianus:
Emblemata: ad D. Arnoldum Cobelium. Aenigmata: ad D. Arnoldum Rosenbergum / Hadrianus Iunius Medicus. - Nachdr. d. Ausg. Antwerpen, 
[Plantin], 1565. Hildesheim [u.a.]: Olms, 1987. - 149, [15] S.: 58 Ill. (Emblematisches Cabinet) [Sammlung]. ISBN 3-487-07949-6. Gewebe: DM 
68.00. 

07BJPE1350

Schilling, Johannes [Hrsg.]:
Educatio doctrinae puerilis: in dt. u. lat. Sprache = Kinderlehre. - [Nachdr. d. Ausg.] Marpurgi 1549 / hrsg. u. mit e. Nachw. vers. von Johannes 
Schilling. Marburg: Elwert, 1987. - [57], 27 S. Literaturverz. S. 14-16. - Text teilw. in Fraktur. ISBN 3-7708-0855-X. engl. brosch.: DM 10.00. 

11HYX40219



Walsperger, Andreas:
Weltkarte des Andreas Walsperger / Erl. von Edmond Pognon. - Faks.-Ausg. [d. Kt.] Pal. lat. 1362B, 1448, Biblioteca Apostolica Vaticana. 
Zürich: Belser, 1987. - 1 Kt.; Blattgr. 59 x 72 cm (Codices e Vaticanis selecti quam simillime expressi; 52) 

06NMZV1120

Konrad <von Würzburg>:
Ein schöne historia von Engelhart auss Burgunt: der "Engelhard" Konrads von Würzburg in Abbildung des Frankfurter Drucks von 1573; mit 
einer bibliographischen Notiz zu Kilian Han. - [Nachdr. d. Ausg.] Frankfurt am Main, 1573 / hrsg. von Hans-Hugo Steinhoff. Göppingen: 
Kümmerle, 1987. - Getr. Zählung: Ill. (Litterae; 107) Einheitssacht.: Engelhard. ISBN 3-87452-676-3. 

07CBXK1562

Rosbach, Conrad:
Paradeißgärtlein, darinnen die edleste vnnd [und] fürnembste Kräuter nach ihrer Gestalt vnd Eigenschafft abcontrafeytet vnd mit zweyerley 
Wirckung leiblich vn[d] geistlich auß den besten Kräuterbüchern vnd h. göttlicher Schrifft zusammen geordnet vn: allen Haußvättern, Frauwen 
vnd Jungfrawen zur Leibs vnd Seelen Artzney zugebrauchen sehr nützlich vnd auch nohtwendig / durch den ehrw. Conradum Rosbachium. - 
Reprint nach d. Orig.-Ausg. von 1588, 2. Nachdruckaufl. Hannover: Ed. "Libri rari" Schäfer, 1986. - 294, [52] S.: Ill. ISBN 3-88746-029-4. 

07VNW1192(2)

Albertus <de Saxonia>:
Questiones subtilissime in libros Aristotelis De celo et mundo: (Venetiis 1492). Questiones subtilissime super libros posteriorum: (Venetiis 1497). 
Albertus de Saxonia. - Nachdr. d. Ausg. Venedig 1492 u. 1497. Hildesheim [u.a.]: Olms, 1986. - [100], 29 S. Einheitssacht.: Quaestiones in 
Aristotelis libros De caelo et mundo. - [Sammlung]. - EST d. beigef. Werkes: Quaestiones in Aristotelis libros posteriorum. ISBN 3-487-07673-X. 
Gewebe: DM 118.00. 

11HJM43

Agricola, Johann:
Die Historia des Leidens und Sterbens Jhesu Christi. - Nachdr. d. Ausg. 1543 Bern [u.a.]: Lang, 1986. - CXXXVII Bl. [zweiseitig bedr.] 
(Bibliotheca anastatica Germanica) Einheitssacht.: Die Historia des Leidens und Sterbens unsers lieben Hernn und Heilands Jhesu Christi - In 
Fraktur. ISBN 3-261-03532-3. Kunststoff: sfr 118.00 (freier Pr.) 

11IPF264

Albertinus, Aegidius:
Verachtung dess Hoflebens vnd [und] Lob dess Landtlebens / hrsg. u. eingeleitet von Christoph E. Schweitzer. - Faks.-Dr. d. Erstaufl. von 1598. 
Bern [u.a.]: Lang, 1986. - 72, [12] S., 145 Bl. (Nachdrucke deutscher Literatur des 17. Jahrhunderts; 25). ISBN 3-261-03602-8. geb.: ca. sfr 
85.00 (freier Pr.) 

11CLHA23

Sachs, Hans:
Das handschriftliche Generalregister des Hans Sachs. - Reprintausg. nach d. Autograph von 1560 des Stadtarchivs Zwickau von Hans Sachs / 
mit e. Einf. von Reinhard Hahn. Köln [u.a.]: Böhlau, 1986. - 18 S., 92 Bl. [zweiseitig bedr.], [82] S. (Literatur und Leben; N.F., Bd. 27). ISBN 3-
412-07784-4. Gewebe: ca. DM 188.00. 



11CLBB16

Agricola, Martin:
Musica figuralis deudsch: (1532). Musica instrumentalis deudsch: (1529) [u.a.]. - 2. Nachdr. d. Ausg. Wittenberg 1529, 1532, 1533 u. 1539. 
Hildesheim [u.a.]: Olms, 1985. - [Circa 200] S. [Sammlung]. ISBN 3-487-02553-1: DM 98.00. 

11KHE127

Tauler, Johannes:
Opera omnia. - Nachdr. d. Ausg. Köln, Quentel, 1548 Hildesheim [u.a.]: Olms, 1985. - XL, 444, CLVI S. [Sammlung <lat.>]. - In d. Vorlage auch: 
Iohannes Thaulerus. - In Fraktur. ISBN 3-487-07454-0. 

11JAEA1004

Benincasa, Andrea:
Seekarte des Andrea Benincasa / Arthur Dürst. - Faks.-Ausg. [d. Kt.] (Borgiano VIII), 1508, Biblioteca Apostolica Vaticana. Zürich: Belser, 1984. 
- 1 Kt.; Blattgr. 90 x 64 cm (Codices e Vaticanis selecti quam simillime expressi; 68) 

06NMZV1146

Willet, Andrew:
Sacrorum emblematum centuria una: (1592?). - Facs. reprod. [d. Ausg.] Cambridge, 1592 Delmar, N.Y.: Scholar's Facsimiles & Reprints, 1984. 
- VIII, [84] S. (Scholars' facsimiles & [and] reprints; 395). ISBN 0-8201-1395-6. 

11BOP1060

Suevus, Sigismund:
Erbauungsschriften: Spiegel des menschlichen Lebens; ein Auswahl / Sigismund Suevus. Hrsg. und mit e. Einl. vers. von M. A. van den Broek. - 
[Teilnachdr. d. Ausg.] Leipzig, Grosse, 1588. Amsterdam: Rodopi, 1984. - [115] Bl. in getr. Zählung [zweiseitig bedr.] (Quellen und Forschungen 
zur Erbauungsliteratur des späten Mittelalters und der frühen Neuzeit; 6) [Sammlung] ISBN 90-6203-546-9 kart. (Pr. nicht mitget.) 

07CLCS1071

Heliodorus <Emesenus>:
Aethiopica historia / In d. dt. Übers. von Johannes Zschorn. - Faks.-Dr. d. Ausg. von 1559 / hrsg. u. eingeleitet von Peter Schäfer. Bern [u.a.]: 
Lang, 1984. - 56, CCVI S. (Nachdrucke deutscher Literatur des 17. Jahrhunderts; 30) Einheitssacht.: Aethiopica historia <dt.>. - Teilw. in 
Fraktur. ISBN 3-261-03177-8. 

11GUCH171

Römoldt, Johannes:
Ein fein christlich und nützlich Spiel von dem greulichen Laster der Hoffart. - In Abb. d. Erstdr. von 1564 / hrsg. von Hermann-Josef Müller. 
Göppingen: Kümmerle, 1984. - 7, 68 S.: Ill. (Litterae; 80). ISBN 3-87452-500-7. 

07CBXF1240



Iehuda ben Zara:
Seekarte des Iehuda ben Zara / Arthur Dürst. - Faks.-Ausg. [d. Kt.] (Borgiano VII), 1497, Biblioteca Apostolica Vaticana. Zürich: Belser, 1983. - 1 
Kt.; Blattgr. 95 x 68 cm (Codices e Vaticanis selecti quam simillime expressi; 55) 

06NMZV1138

Joachim <de Flore>:
[Psalterium decem chordarum] Psalterium decem cordarum Abbatis Joachim: in quo de summa trinitate eiusque distinctione perpulchre 
indagatur, de numero psalmorum et eorum archanis ac mysticis sensibus, de psalmodia, de modo et usu psallendi simul et psallentium. - 
Unveränd. Nachdr. [d. Ausg.] Venetijs, Bindoni et Pasyni, 1527, 2. Aufl. Frankfurt a.M.: Minerva, 1983. - Bl. 226-280, [22] S. ISBN 3-8102-0200-
2. Kunststoff: DM 60.00. 

11IZEE1007(2)

Börner, Peter:
[HISTORIA VON DOKTOR JOHANN FAUSTEN, DEM WEITBESCHREITEN ZAUBERER UND SCHWARZKÜNSTLER] HISTORIA VON 
D(OKTOR) JOHANN FAUSTEN, DEM WEITBESCHREYTEN (WEITBESCHREITEN) ZAUBERER UND SCHWARZKUENSTLER: WIE ER 
SICH GEGEN D. TEUFEL AUF E. BENANNTE ZEIT VERSCHRIEBEN, WAS ER HIERZWISCHEN FUER SELTZAME ABENTEUER 
GESEHEN .. - UNVERÄND. NEUDR. D. AUSG. VON 1587 / MIT E. NACHW. VON PETER BÖRNER. SCHAAN / LIECHTENSTEIN: SÄNDIG 
REPR., 1983. - 227, XXX S. 

11BYJV1241

Luther, Martin:
Martin Luther auf dem Reichstag zu Worms: 12 Flugschriften. - Repr. d. Orig.-Ausg. 1520-1521. Köln: Böhlau, 1983. - Getr. Zählung 

11JKYB25

BARTISCH, GEORG:
OPHTHALMODOULEIA, DAS IST AUGENDIENST: NEWER U. WOLGEGRUENDTER BERICHT VON URSACHEN U. ERKENTNUES ALLER 
GEBRECHEN, SCHÄDEN U. MÄNGEL D. AUGEN U.D. GESICHTES / GESTELLET U. BESCHRIEBEN DURCH GEORGE BARTISCH VON 
KÖNIGSBRUECK. - NACHDR. D. AUSG. DRESDEN, STÖCKEL, 1583 HANNOVER: EDITION "LIBRI RARI", 1983. - 57 S., 274 BL. 
ZWEISEITIG BEDR., 15 S.: ILL. IN D. VORLAGE AUCH: GEORGE BARTISCH. GEORG BARTISCH VON KÖNIGSBRUECK. - EINMALIGE, 
LIMITIERTE U. NUMERIERTE AUFL. VON 1 BIS 1000 U. 50 GANZLEDEREINBÄNDE, NUMERIERT VON I BIS L. - IN FRAKTUR. - 
BEGLEITH. U.D.T.: TÖLLNER, RICHARD: GEORG BARTISCH. ISBN 3-88746-071-5. 

07VUH1179

Sambucus, Johannes:
Emblemata: cvm aliqvot nvmmis antiqvi operis, Ioannis Sambvci Tirnavisensis Pannonii. - [Faks-Nachdr. d. Ausg.] Antverpiae 1564. Budapest: 
Akad. Kiadïo, 1982. - 240 S.: zahlr. Ill. (Bibliotheca Hungarica antiqua; 11). ISBN 963-05-2432-5. ISBN 963-05-2433-3. 

11BJPE1130

Valla, Laurentius:
Des edlen Römers Laurentii Vallensis Clagrede wider die erdicht unnd erlogene begabung so von dem Keyser Constantino der Roemischen 
Kirchen sol geschehen sein: eine deutsche Übersetzung von Lorenzo Vallas Schrift De falso credita et ementita Constantini donatione aus der 
Reformationszeit. - [Nachdr. d. Ausg. 1524] / hrsg. von Wolfram Setz. Basel: Strömfeld [u.a.], 1981. - 146 S. Einheitssacht.: De falso credita et 
ementita Constantini donatione <dt.>. ISBN 3-87877-155-x. 



11FJQV42 

Jacobus <de Cessolis>:
Schachzabel: (Augsburg: Johann Schönsperger 1483) / Jacobus de Cessolis. Mit e. Nachw. von Anneliese Schmitt. - Repr. d. Orig.-Ausg. 1483. 
Leipzig: Zentralantiquariat d. DDR, 1981. - [72], 12 S.: Ill. (Bibliothek seltener Bücher; 2) Einheitssacht.: Solatium ludi scacorum <dt., 
mittelhochdt.> 

07CBXJ1258

Dorn, Gerhard:
Dictionarium Theophrasti Paracelsi / Gerardus Dorneus. Onomasticon Theophrasti Paracelsi / Adam von Bodenstein. - Nachdr. der Ausg. 
Frankfurt, 1584 und Basel, 1575. Hildesheim [u.a.]: Olms, 1981. - 94, 31 S. In Fraktur. ISBN 3-487-07066-9. 

11GVMA1003

Noll-Wiemann, Renate:
Historia von D[oktor] Johann Fausten, dem weitbeschreyten Zauberer und Schwartzkünstler / mit e. Nachw. von Renate Noll-Wiemann. - 
Nachdr. d. Ausg. Frankfurt a.M., [Spies], 1587. Hildesheim [u.a.]: Olms, 1981. - 262 S. (Deutsche Volksbücher in Faksimiledrucken: Reihe A; 
13) Einheitssacht.: Faust. ISBN 3-487-06692-0. 

11BYJV1403

Brant, Sebastian:
Das neue Narrenschiff. - [Nachdr. d. Ausg.] Straßburg 1494 / hrsg. von Loek Geeraedts. Dortmund: Edition Fünfzehntes bis Sechzehntes Jh., 
1981. - 40, [220] S.: Ill. (Deutsche Wiegendrucke) Einheitssacht.: Das Narrenschiff. ISBN 3-8216-1110-3. 

11CLCB1107

Case, John:
THE PRAISE OF MUSICKE: (1586). - REPROGRAF. NACHDR. D. AUSG. OXFORD 1586. HILDESHEIM; NEW YORK: OLMS, 1980. - 152 S. 
(ANGLISTICA ET AMERICANA; 99) IN FRAKTUR. - JOHN CASE IST ANGEBL. VERF. ISBN 3-487-06704-8. 

11KHD1027

Brant, Sebastian:
Dat narren schyp: fotomechanischer Neudruck der mittelniederdeutschen Bearbeitung von Sebastian Brants Narrenschiff / hrsg. u. mit e. 
Nachw. vers. von Timothy Sodmann. - Nachdr. [d. Ausg.] Lübeck 1497. Bremen: Schünemann, 1980. - CCXXXVIII Bl., 40 S.: Ill. Einheitssacht.: 
Das Narrenschiff <-, mittelniederdt.>. ISBN 3-7961-1711-2. 

10CLCB1115

Walter, Johann:
[GEISTLICHE GESANGBÜCHLEIN] DAS GEISTLICHE GESANGBUECHLEIN: 'CHORGESANGBUCH'. - (STIMMEN) FAKS.-NACHDR. D. 
ZWEITDR. WORMS 1525 / HRSG. VON WALTER BLANKENBURG. KASSEL (U.A.): BÄRENREITER, 1979 (DOCUMENTA MUSICOLOGICA: 
REIHE 1; 33) 



10KHX498 

KARLSTADT, ANDREAS B.:
VON ABLEHNUNG DER BILDER / ANDREAS BODENSTEIN VON KARLSTADT. - REPR. D. AUSG. WITTEN 1522. NÜRNBERG: VERL. 
MEDIEN U. KULTUR, 1979. - (44) S. UMSCHLAGT. 

07JXX143 

Dryander, Johannes:
[Praktizierbüchlein auserlesener Artzeneistück] Practicierbuechlin auserlesener Artzeneystueck. Mit e. Nachw. von Eberhard Tiefenthaler. - 
Faks.-Dr. nach d. Orig. von Frankfurt a.M., Egenolphs Erben, 1589. Lindau: Antiqua-Verl., 1979. - 264, 8 S.: Ill. In Fraktur. ISBN 3-88210-050-8. 

07VVC1796

Frangk, Fabian:
[Kanzlei- und Titelbüchlein] Ein Cantzley und Titel buechlin. - Nachdr. d. Ausg. Wittenberg 1531. Hildesheim [u.a.]: Olms, 1979. - [251 S.] 
(Documenta Linguistica: Reihe 5) Fälschl. als Reihe 4 d. Schriftenreihe bezeichnet. - Enth.: Orthographia Deutsch. ISBN 3-487-06672-6. 

11CAR1041

Riese, Adam:
Adam Risen Rechenbuch auff Linien und Ziphren in allerley Handthierung, Geschäfften unnd Kauffmanschafft: mit neuwen künstlichen Regeln 
und Exempeln gemehret Innhalt fürgestellten Registers. Visier und Wechselruthen künstlich und gerecht zu machen auß dem Quadrat, durch 
die Arithmetic unnd Geometri / von Erhart Helm beschrieben. - Alles von neuwem jetzunde widerumb ersehen u. corr., Faks.-Dr. d. Ausg. 
Franck[furt], Egen[olff], 1574, 3. Aufl. Brensbach/Odw.: Satyr-Verl., 1978. - 111 Bl. Einheitssacht.: Rechenbuch. ISBN 3-88303-001-5. 

31TAQ1657(3)

Boerner, Peter [Hrsg.]:
Historia von D. [Doktor] Johann Fausten. - Nachdr. des Faust-Buches von 1587 / mit e. Nachw. von Peter Boerner. Wiesbaden: Sändig, 1978. - 
227 S., XXX (SÄNDIG-REPRINT) Einheitssachtitel: Faust. ISBN 3-500-30690-X. 

11BYI29

Ficinus, Marsilius:
De vita libri tres: Marsilius Ficinus. Kritischer Apparat, erklärende Anm., Namenreg. u. Nachw. von Martin Plessner. Nach d. Ms. ed. von Felix 
Klein-Franke. - Nachdr. d. Ausg. Venedig 1498. Hildesheim [u.a.]: Olms, 1978. - 272 S. ISBN 3-487-06354-9. 

11IYRI1006

Boissard, Jean J.:
EMBLEMATUM LIBER. - NACHDR. D. AUSG. FRANKFURT AM MAIN, 1593. HILDESHEIM, NEW YORK: OLMS, 1977. - 18, 103 S.: ZAHLR. 
ILL. (EMBLEMATISCHES CABINET; BD. 12). ISBN 3-487-06428-6. 



11CJR1089

Dilbaum, Samuel [Hrsg.]:
Annus Christi: historische Erzöhlung der fürnembsten Geschichten und Handlungen so in diesem 1597. Jahr vast in gantzem Europa, 
denckwürdig abgelauffen / durch Samuelem Dilbaum Burgern zu Augspurg auff das trewlichest monatweiß d ergestalt beschriben, daß jeder 
Monat under seinem eignem Titul besonder getruckt worden unnd außgangen ist. - Neudr. d. Aufl. von 1597. Walluf-Nendeln: Sändig, 1977. - 
[208] S.: Ill. ISBN 3-500-30510-5. 
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Alciatus, Andreas:
Emblematum liber / Andreas Alciat. Mit Holzschnitten von Jörg Breu. - Nachdr. d. Ausg. Augsburg 1531. Hildesheim [u.a.]: Olms, 1977. - [88] S.: 
Ill. (Emblematisches Cabinet; Bd. 10) Einheitssacht.: Emblemata. ISBN 3-487-06144-9. 
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Gersdorff, Hans von:
[Feldbuch der Wundarznei] Feldtbuch der Wundartzney. - [Nachdr. Ausg. Straßburg], 1517. Lindau i.Br.: Antiqua-Verl., 1976. - LXXXIIII Bl.: Ill. 
ISBN 3-88210-000-1. 
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Riese, Adam:
Rechenung nach der Lenge, auff den Linihen und Feder. - Reprograph. Nachdr. d. Ausg. Leipzig, 1550. Hildesheim: Gerstenberg, 1976. - 196 
Bl. Einheitssacht.: Rechenbuch - In Fraktur. ISBN 3-8067-0576-3. 
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Schrot, Martin:
Wappenbuch des Heiligen Römischen Reichs und allgemainer Christenheit in Europa: insonderheit des teutschen Keyserthumbs, an- und 
zugehörige Chur- und Fürstenthumb ... / anfangs durch Martin Schrot in Truck geben. - Neudr. d. Ausg. München, Berg, 1581. 
Unterschneidheim: Uhl, 1975. - [564] S.: Ill. In Fraktur. 
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Schanze, Frieder [Hrsg.]:
Jörg Dürnhofers Liederbuch (um 1515): Faksimile des Lieddruck-Sammelbandes Inc. 1446a der Universitätsbibliothek Erlangen / mit Nachw. 
und Kommentar von Frieder Schanze. Tübingen: Niemeyer, 1993. - VI, [235], 37 S. (Fortuna vitrea; 11) In Fraktur. ISBN 3-484-15511-6. 
Gewebe: ca. DM 86.00. 
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Oberlin, Jérémie J.:
Abhandlungen zu Konrad von Würzburg und Ulrich Boner: Edition der "Diatribe de Conrado Herbipolita" und Faksimile der "Bonerii Gemma sive 
Boners Edelstein"; mit einer Einleitung, Biographie und Register / Jeremias Jakob Oberlin. Hrsg. von Rüdiger Brandt. Stuttgart: Heinz, Akad. 
Verl., 1988. - 114 S. (Stuttgarter Arbeiten zur Germanistik; 196) [Sammlung]. - Literaturverz. u. Bibliographie S. 67-72. ISBN 3-88099-200-2. 
kart.: DM 30.00. 
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REPR. OF 1553 ED. (THE ENGLISH EXPERIENCE. 206.) 
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Murer, Jacob:
FAKSIMILE.- 1977. (Jacob Murers Weissenauer Chronik des Bauernkrieges von 1525 / Hrsg. von Günther Franz unter Mitarb. von Werner 
Fleischhauer. Sigmaringen: Thorbecke, 1977. A-B.; A) 
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Hss. und der Drucke a und b] H. 8) 

06CBXJ1232-1,8

Johannes <von Saaz>:
Handschrift L: Bayerische Landesbibliothek München, Cgm 8735; Koninklijke Bibliotheek Brüssel, Ms. 1635. - 1990. - Bl. 137-159 (Der 
Ackermann aus Böhmen; Bd. 1. [Faksimilehefte der Hss. und der Drucke a und b] H. 11) 
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Stamm, Heide:
Das Turnierbuch des Ludwig von Eyb: (cgm 961); Ed. u. Unters. Mit e. Anh.: Die Turnierchronik des Jörg Rugen (Textabdruck) Stuttgart: Akad. 
Verl., 1986. - 319, [8] S.: Ill. (Stuttgarter Arbeiten zur Germanistik; 166) Essen, Univ., Diss., 1985. - Diss. u.d.T.: Stamm, Heide: Turnierliteratur 
des Spätmittelalters. 
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Saaz]. Hrsg. von Werner Schröder Wiesbaden: Reichert Einheitssacht.: Der Ackermann aus Böhmen - Erschienen: Taf.-Bd. u. Textbd. ISBN 3-
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Tristrant und Isalde: Heidelberg, Universitätsbibliothek, Cod. Pal. Germ. 346 / Eilhart von Oberge. - Farbmikrofiche-Ed. / literatur- und 
kunsthistorische Einf. von Norbert H. Ott. München: Ed. Lengenfelder, 1990. - 4 Mikrofiches: 24x (Codices illuminati medii aevi; 19) 
Einheitssacht.: Tristrant. ISBN 3-89219-019-4: DM 540.00. 
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Johannes <von Saaz>:
Handschrift A: Württembergische Landesbibliothek Stuttgart, Cod. HB X 23. - 1990. - 18 Bl. (Der Ackermann aus Böhmen; Bd. 1. Faksimilehefte 
der Hss. und der Drucke a und b H. 1) 

06CBXJ1232-1,1

Johannes <von Saaz>:
Handschrift B: Universitätsbibliothek Heidelberg, Cod. Pal. Germ. 76. - 1990. - 32 Bl.: Ill. (Der Ackermann aus Böhmen; Bd. 1. [Faksimilehefte 
der Hss. und der Drucke a und b] H. 2) 
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Johannes <von Saaz>:
Handschrift C: Württembergische Landesbibliothek Stuttgart, Cod. HB X 22. - 1990. - Bl. 238-263 (Der Ackermann aus Böhmen; Bd. 1. 
[Faksimilehefte der Hss. und der Drucke a und b] H. 3) 
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Johannes <von Saaz>:
Handschrift D: Herzog-August-Bibliothek Wolfenbüttel, Cod. Guelf. 75.10. Aug. 2¾. - 1990. - Bl. 84-107 (Der Ackermann aus Böhmen; Bd. 1. 
[Faksimilehefte der Hss. und der Drucke a und b] H. 4) 
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Historienbibel:
(Staats- u. Univ.-Bibliothek Hamburg, Cod. 7 in Scrin.) / Einf. u. Beschreibung d. Hs. von Heimo Reinitzer. - Farbmikrofiche-Ed. München: 
Lengenfelder, 1988. - 9 Mikrofiches: 24x (Codices illuminati medii aevi; 6) Einheitssacht.: Biblia <dt.>. ISBN 3-89219-006-2. Hgewebe: DM 
540.00. 
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Evangeliar aus Weltenburg:
(Österr. Nationalbibliothek, Wien, Cod. 1234). - Farbmikrofiche-Ed. / Einf. u. kodikolog. Beschreibung von Otto Mazal. München: Lengenfelder, 
1987. - 5 Mikrofiches: 24x (Codices illuminati medii aevi; 5). ISBN 3-89219-005-4. Hgewebe: DM 690.00. 
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Eneas-Roman: (Univ.-Bibliothek Heidelberg, Cod. Pal. Germ. 403). Mit e. Einf. in d. Werk von Hans Fromm. - Farbmikrofiche-Ed. München: 
Lengenfelder, 1987. - 6 Mikrofiches: 24x (Codices illuminati medii aevi; 2) Einheitssacht.: Eneide. ISBN 3-89219-002-X. 
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[Facsimili-Druck der Pergament-Handschrift Cod. Ms. philos. 63 der Niedersächsischen Staats- und Universitätsbibliothek Göttingen]. 
- 1967 
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Abraham <a Sancta Clara>:
Neun neue Predigten: aus der Winer Handschrift Cod. 11571 mit 2 Handschriftenproben. Halle (Saale): Niemeyer, 1930. - XX,178 S. 
(NEUDRUCKE DEUTSCHER LITERATURWERKE DES XVI. UND XVII. JAHRHUNDERTS; NO. 278/281) 
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BENZIGER, KARL J.:
PARZIVAL IN DER DEUTSCHEN HANDSCHRIFTENILLUSTRATION DES MITTELALTERS: E. VGL. DARST. D. GESAMTEN 
VORHANDENEN BILDERMATERIALS UNTER BES. BERÜCKS. D. BERNER HS. COD. AA. 91. STRASSBURG: HEITZ, 1914. - 60 S., 41 BL.: 
ZAHLR. ILL. (STUDIEN ZUR DEUTSCHEN KUNSTGESCHICHTE; 175) 
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The book of honor and armes (1590). And Honor military and civil (1602): facs. reprod. / with an introd. by Diane Bornstein. - [Nachdr. d. Ausg.] 
London, 1590. Delmar, N.Y.: Scholar's Facs. & Reprints, 1975. - 104, 75, 256 S.: Ill. [Sammlung]. - Beigef. Werk Nachdr. d. Ausg. London, 1602. 
ISBN 0-8201-1138-4. 
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MEY, CURT:
DER MEISTERSANG IN GESCHICHTE UND KUNST. AUSF. ERKLÄRUNG D. TABULATUREN, SCHULREGELN, SITTEN U. GEBRÄUCHE 
D. MEISTERSINGER, SOWIE DEREN ANWENDUNG IN RICHARD WAGNERS 'DIE MEISTERSINGER VON NÜRNBERG'. FACS.-BEIL. 
NACH HANS SACHS U. ... - 1973. 
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Zupitza, Julius [Hrsg.]:
Beowulf: reprod. in facs. from the unique ms., British Museum Ms. Cotton Vitellius A. XV / with a transliteration and notes by Julius Zupitza. - 2. 
ed. 1959, containing a new reprod. of the manuscript London [u.a.]: Oxford Univ. Pr., 1967. - XXI, 145 S. ([Original series] / Early English Text 
Society; 245) 
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Die Wenzelsbibel:
d. älteste dt. Prachthandschr. d. Bibel; 8 Dokumentationen zum Faks. - Kassettenausg. Graz: Faks.-Werkstatt Graz [u.a.], 1987 Einheitssacht.: 
Testamentus vetus <dt.> - Teilausg. ISBN 3-201-01392-7. 
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Autenrieth, Johanne [Hrsg.]:
Das Verbrüderungsbuch der Abtei Reichenau: (Einl., Reg., Faks.). Hannover: Hahn, 1979. - CXIX, 231, 164 S. (Monumenta Germaniae 
Historica: Libri memoriales et necrologia; N.S., 1) (Societas et fraternitas) Einheitssacht.: Liber confraternitatum augiensis - Suppl. u.d.T.: Die 
Altarplatte von Reichenau-Niederzell. ISBN 3-7752-5273-8. 
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Agricola, Georg:
[VOM BERG UND HÜTTENWESEN] ZWOELF BUECHER VOM BERG UND HUETTENWESEN IN DENEN DIE ÄMTER, INSTRUMENTE, 
MASCHINEN U. ALLE DINGE DIE ZUM BERG- UND HUETTENWESEN GEHOEREN.... ÜBERS. U. BEARB. VON CARL SCHIFFNER UNTER 
MITW. VON... 4. AUFL.; FAKS.-DR. D. 3. ... - 1977 [Sammlung <DT.>] 
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Krüger, Herbert:
Das älteste deutsche Routenhandbuch: Jörg Gails "Raissbüchlin"; mit 6 Routenkarten u. 272 Originalseiten im Faks. Graz: Akad. Druck- u. 
Verl.-Anst., 1974. - XII, 424 S. & 6 Ktn. ISBN 3-201-00820-6. 
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AMBRASER HELDENBUCH: VOLLST. FAKS.-AUSG. IM ORIG.-FORMAT D. CODEX VINDOBONENSIS SER. NOVA 2663 D. ÖSTERR. 
NATIONALBIBLIOTHEK / KOMMENTAR FRANZ UNTERKIRCHER. GRAZ: AKAD. DR.- U. VERL.-ANST., 1973. - CCXXXVIII BL. (CODICI 
SELECTI; 43). ISBN 3-201-00859-1. 
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Dürer, Albrecht:
KONSTRUKTION DER ANTIQUAMAJUSKELN: FAKS.-WIEDERGABE AUS D. 'UNTERWEISUNG D. MESSUNG MIT D. ZIRKEL U. 
RICHTSCHEID'; ZUM 500. GEBURTSTAG D. GROSSEN DT. MALERS U. GRAPHIKERS FRANKFURT AM MAIN: POLYGRAPH-VERL., 
1971. - (36) S.: ILL. EINHEITSSACHT.: UNTERWEISUNG DER MESSUNG MIT DEM ZIRKEL UND RICHTSCHEID IN LINIEN, EBENEN UND 
GANZEN CORPOREN. - TEILAUSG. 
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Comenius, Johann A.:
ORBIS SENSUALIUM PICTUS / JOHANN AMOS COMENIUS. MIT NACHW. VON HELLMUT ROSENFELD UNTER BEIFÜGUNG E. VOLLST. 
FAKS.ABDRUCKS D. LUCIDARIUM-PROBEDRUCKS VON 1657. FAKSIMILEDR. D. AUSG. NORIBERGAE, ENDTER, 1658. OSNABRÜCK: 
ZELLER 1964. 10 BL., 309 S., ... (MILLIARIA. BD. 4.) 
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Bude, Guillaume:
DE PHILOLOGIA. DE STUDIO LITTERARUM / GULIELMUS BUDAEUS. FAKS. -NEUDR. D. AUSG. VON PARIS 1532. MIT EINER 
EINLEITUNG VON AUGUST BUCK. STUTTGART, BAD CANNSTATT: FROMMANN 1964. 23,75,33 S. - 1964. 
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Reuchlin, Johannes:
DE VERBO MIRIFICO. 1494. DE ARTE CABALISTICA. 1517. FAKS.-NEUDR. STUTTGART, BAD CANNSTATT: FROMMANN 1964. 271 S. - 
1964 [Sammlung] 
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Hugo <von Montfort>:
Gedichte und Lieder: Faks. d. Codex Palatinus Germanicus 329 d. Univ.-Bibliothek Heidelberg. Wiesbaden: Reichert (Facsimilia 
Heidelbergensia; 5) Erschienen: Faks. u. Einführung. 
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## Mainardi, Arlotto:
Die Schwänke und Schnurren des Pfarrers Arlotto: mit mehrern Bildern u. Faks. / ges. u. hrsg. von Albert Wesselski. Berlin: Duncker (Narren, 
Gaukler und Volkslieblinge; ...) 
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Polheim, Karl K. [Hrsg.]:
Das Admonter Passionsspiel: Textausg., Faks.-Ausg., Unters. / von Karl Konrad Polheim. München [u.a.]: Schöningh. 
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Ruodlieb:
Faks.-Ausg. d. Codex Latinus Monacensis 19486 d. Bayer. Staatsbibliothek München u. d. Fragmente von St. Florian. Wiesbaden: Reichert. 
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Boner, Ulrich:
Der Edelstein: (Univ.-Bibliothek Augsburg, Cod. 1.3.2¾3) / Ulrich Boner. Mit e. Anh.: Des Teufels Netz [u.a.]. - Monochrome Mikrofiche-Ed. 
Kodikologische und kunsthistorische Beschreibung von Ulrike Bodemann. - Farbmikrofiche-Ed. München: Lengenfelder, 1987. - 7 Mikrofiches: 
24x (Codices illuminati medii aevi; 7). ISBN 3-89219-007-0. Hgewebe: DM 440.00. 
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EINFÜHRUNG ZUR FAKSIMILE-AUSGABE DER BENEDIKTBEURER LIEDERHANDSCHRIFT. (DIE ENGL. ÜBERS. BES. CHRISTINE 
EDER). - 1970. - 39 S. - TEXT. DT. U. ENGL. (CARMINA BURANA: (FAKS.-AUSG. D. HS. U. D. FRAGMENTA BURANA, CLM 4660 U. 466A 
D. BAYER. STAATSBIBL. IN MÜNCHEN) / (HRSG. VON BERNHARD BISCHOFF); 2) 
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Nestle, Eberhard:



NOVUM TESTAMENTUM LATINE: TEXTUM VATICANUM CUM APPARATU CRITICO EX EDITIONIBUS ET LIBRIS MANU SCRIPTIS 
COLLECTO / IMPRIMENDUM CURAVIT EBERHARD NESTLE. - 9. AUFL. STUTTGART: WÜRTTEMBERG. BIBELANST., 1961. - XVIII, 657 
S.: KT. EINHEITSSACHT.: TESTAMENTUM NOVUM. 
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Becker, Peter J.:
Handschriften und Frühdrucke mittelhochdeutscher Epen: Eneide, Tristrant, Tristan, Erec, Iwein, Parzival, Willehalm, Jüngerer Titurel, 
Nibelungenlied und ihre Reproduktion und Rezeption im späteren Mittelalter und in der frühen Neuzeit Wiesbaden: Reichert, 1977. - 283 S. 
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Helm, Eve M.:
Speis und Trank im Aberglauben / Eve Marie Helm; Edith Schindler Aarau [u.a.]: AT-Verl., 1986. - 63 S.: zahlr. Ill. (z.T. farb.) (AT-Vitrine) ISBN 
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Die Wiege: volkskundlich, kulturgeschichtlich, kunstwissenschaftlich, medizinhistorisch; eine Wiegen-Typologie mit über 500 Abbbildungen. 
Regensburg: Pustet, 1979. - 419 S.: zahlr. Ill. ISBN 3-7917-0622-5. 
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Leloux, H. J.:
Mittelniederdeutsche, in den Niederlanden entstandene Manuskripte und Frühdrucke: e. Übers. über literarische Wechselbeziehungen zwischen 
den Niederlanden u. Niederdeutschland . Bonn: Königl. Niederländ. Botschaft, 1978. - 36 S.: Ill. (NACHBARN; 23) 
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